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介護保険
について

介護保険
レンタル
対象品

特殊寝台・
特殊寝台
付属品

床ずれ
防止用具

体位
変換器

車いす・
車いす
付属品

スロープ

移動用
リフト

手すり

歩行
補助つえ

歩行器

徘徊
感知機器

自動排泄
処理装置

介護保険
購入
対象品

腰掛便座

排泄予測
支援機器

入浴
補助用具

簡易浴槽

リフト
吊り具

住宅改修
について

介護保険
について

介護保険
レンタル
対象品

特殊寝台・
特殊寝台
付属品

床ずれ
防止用具

体位
変換器

車いす・
車いす
付属品

スロープ

移動用
リフト

手すり

歩行
補助つえ

歩行器

徘徊
感知機器

自動排泄
処理装置

介護保険
購入
対象品

腰掛便座

排泄予測
支援機器

入浴
補助用具

簡易浴槽

リフト
吊り具

住宅改修
について

サイズ表（cm）

電波到達距離：約100ｍ寸法および仕様

超音波センサー

送信機

受信機（ペンダント）

ふむふむセンサーS

ふむふむアダプター

全幅

13

10

4.5

80

5

全長

9.3

3.5

1.9

50

1.36

高さ

3.9

6.7

9.3

0.2

7.4

重量（g）

130

160

60

900

30

超音波センサーが離床や徘徊等を検知し、お知らせします。
コードレスマットタイプもあります

3種類のセンサーモード

●CAREai（ケアアイ） ライトシリーズ かんたんモデル

ご利用者
負担額

1割

2割

3割

レンタル料金

超音波センサー仕様

超音波センサー仕様

ご利用者
負担額

1割

2割

3割

レンタル料金

ふむふむセンサー（Sサイズ）仕様

ふむふむセンサー（Sサイズ）仕様

送信機

超音波センサー

ふむふむセンサー（Sサイズ） ふむふむアダプター

ペンダント

最大
100m

ご利用者
負担額

1割

2割

3割

レンタル料金

ご利用者
負担額

1割

2割

3割

レンタル料金

サイズ表（cm）

電波到達距離：標準仕様約150m
                    ペンダント仕様約100m 

寸法および仕様

超音波センサー

送信機（子機）

受信機（親機）

受信機（ペンダント）

全 幅

12.5

7.0

17.2

4.5

全 長

8.2

4.8

11.1

1.9

高さ

3.7

11.5

9.7

9.3

重量（g）

130

210

425

60標準仕様

ペンダント仕様

コンセント間通信20台まで
増設可能

子機

ペンダント 親機
5台まで増設可能超音波センサー

標準仕様

ペンダント仕様

受信機
（親機）

受信機
（親機）

受信機
（ペンダント）

超音波センサー 送信機
（子機）

超音波センサー 送信機
（子機）

コンセントと無線の
ハイブリッド通信方
式を採用。これまで
通りにくかった場所
でも安定して通知が
届きます。

■CAREai（ケアアイ） スタンダードシリーズ つながるモデル

ご利用者
負担額

1割

2割

3割

レンタル料金
カメラの前で人が動くと、動体検知により本体から音を鳴らし
て知らせます。介助者のスマートフォンで映像確認も可能。マ
ットセンサーとの連携でより効果的に見守ることができます。

サイズ表（cm）

本体

フロアセンサー

送信機

全 幅

13.2

45

4.1

全 長

14.2

80

6.9

高 さ

11.0

0.45

0.9

430

800

23

重量（g）

寸法および仕様

電波到達距離：約100ｍ（フロアセンサー）

アイベビーシニア徘徊(マットセット) ■品番：SH7100

ご利用者
負担額

1割

2割

3割

レンタル料金

アイベビーシニア本体 ■品番：RH7100

㈱エクセルエンジニアリング

●アイベビーシニア／アイベビーシニア徘徊

※本機器を使用するためにはWi-Fi環境が別途必要です。

※画像はイメージです。スマートフォンは付属しません。

どんなに離れていても
カメラで安心見守り

マットセンサーと組み合わせて感知精度を
さらに高めることができます。

スマホにリアルタイム映像を
表示

双方向通話が可能

杖などに取付けた「お散歩
タグ」を持って屋外に出る
と、屋内に設置した「見守
ガイド」のアラーム音でお
知らせします。

サイズ表（cm）

見守ガイド

お散歩タグ

全幅

11.5

3.5

全長

2.8

2.5

高さ

6.9

7.0

重量（g）

約130

約60

外出を知らせる
“徘徊感知機器”+”オプション機能(GPS)”

見守ガイドお散歩タグ

■運用イメージ

■お散歩コール

お散歩タグから見守ガイドまでの電波到達距離は、見通しで約80m以内です。

見守り機器と携帯端末
をつなぐ、テクノスジャ
パン独自のネットワー
ク環境です。

オプションサービス(介護保険外)を利用するこ
とで、離れた場所(外出先)でも対象者のおおよ
その位置をスマートフォンにお知らせできます。
お散歩タグは防滴仕様です。

※メールイメージです。

※ご利用には別途条件がございますので
　お問い合わせください。

オプションサービス 介護保険対象外

オプションサービス利用料

330円/月 オプションサービス利用料は、㈱テクノスジャパン
へのお支払いとなります。

オプション機能は、専用アプ
リを用いてGPS端末(お散
歩タグ)を携帯または杖など
に装着した方のおおよその
位置をメールで確認できる
サービスです。

ご利用者
負担額

1割

3割

2割

レンタル料金

■品番：OGP-1

※地域によっては取扱いのない商品もございます。　※表示してあるレンタル料金には消費税が含まれております。
※商品の仕様はメーカーの製造時期によって異なる場合がございます。　※商品によっては色・デザインが異なる場合もございます。

※利用限度額を超えた場合のサービス利用料は全額自己負担となります。　※商品によっては廃盤商品のため同等商品にて対応させていただく場合がございます。
※保険者（市区町村）によっては介護保険の対象にならない場合がございます。

認知症老人徘徊感知機器
※ご利用者様の安全を見守る補助をするものであり、転倒、転落の防止や安全を保障するものではありません。　【単位：ｃｍ】
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560円／月
1,120円／月
1,680円／月

5,600円／月

406円／月
812円／月
1,218円／月

4,060円／月

748円／月
1,496円／月
2,244円／月

7,480円／月

550円／月
1,100円／月
1,650円／月

5,500円／月
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介護保険
について

介護保険
レンタル
対象品

特殊寝台・
特殊寝台
付属品

床ずれ
防止用具

体位
変換器

車いす・
車いす
付属品

スロープ

移動用
リフト

手すり

歩行
補助つえ

歩行器

徘徊
感知機器

自動排泄
処理装置

介護保険
購入
対象品

腰掛便座

排泄予測
支援機器

入浴
補助用具

簡易浴槽

リフト
吊り具

住宅改修
について

介護保険
について

介護保険
レンタル
対象品

特殊寝台・
特殊寝台
付属品

床ずれ
防止用具

体位
変換器

車いす・
車いす
付属品

スロープ

移動用
リフト

手すり

歩行
補助つえ

歩行器

徘徊
感知機器

自動排泄
処理装置

介護保険
購入
対象品

腰掛便座

排泄予測
支援機器

入浴
補助用具

簡易浴槽

リフト
吊り具

住宅改修
について

サイズ表（cm）

電波到達距離：約100ｍ寸法および仕様

超音波センサー

送信機

受信機（ペンダント）

ふむふむセンサーS

ふむふむアダプター

全幅

13

10

4.5

80

5

全長

9.3

3.5

1.9

50

1.36

高さ

3.9

6.7

9.3

0.2

7.4

重量（g）

130

160

60

900

30

超音波センサーが離床や徘徊等を検知し、お知らせします。
コードレスマットタイプもあります

3種類のセンサーモード

●CAREai（ケアアイ） ライトシリーズ かんたんモデル

ご利用者
負担額

1割

2割

3割

レンタル料金

超音波センサー仕様

超音波センサー仕様

ご利用者
負担額

1割

2割

3割

レンタル料金

ふむふむセンサー（Sサイズ）仕様

ふむふむセンサー（Sサイズ）仕様

送信機

超音波センサー

ふむふむセンサー（Sサイズ） ふむふむアダプター

ペンダント

最大
100m

ご利用者
負担額

1割

2割

3割

レンタル料金

ご利用者
負担額

1割

2割

3割

レンタル料金

サイズ表（cm）

電波到達距離：標準仕様約150m
                    ペンダント仕様約100m 

寸法および仕様

超音波センサー

送信機（子機）

受信機（親機）

受信機（ペンダント）

全 幅

12.5

7.0

17.2

4.5

全 長

8.2

4.8

11.1

1.9

高さ

3.7

11.5

9.7

9.3

重量（g）

130

210

425

60標準仕様

ペンダント仕様

コンセント間通信20台まで
増設可能

子機

ペンダント 親機
5台まで増設可能超音波センサー

標準仕様

ペンダント仕様

受信機
（親機）

受信機
（親機）

受信機
（ペンダント）

超音波センサー 送信機
（子機）

超音波センサー 送信機
（子機）

コンセントと無線の
ハイブリッド通信方
式を採用。これまで
通りにくかった場所
でも安定して通知が
届きます。

■CAREai（ケアアイ） スタンダードシリーズ つながるモデル

ご利用者
負担額

1割

2割

3割

レンタル料金
カメラの前で人が動くと、動体検知により本体から音を鳴らし
て知らせます。介助者のスマートフォンで映像確認も可能。マ
ットセンサーとの連携でより効果的に見守ることができます。

サイズ表（cm）

本体

フロアセンサー

送信機

全 幅

13.2

45

4.1

全 長

14.2

80

6.9

高 さ

11.0

0.45

0.9

430

800

23

重量（g）

寸法および仕様

電波到達距離：約100ｍ（フロアセンサー）

アイベビーシニア徘徊(マットセット) ■品番：SH7100

ご利用者
負担額

1割

2割

3割

レンタル料金

アイベビーシニア本体 ■品番：RH7100

㈱エクセルエンジニアリング

●アイベビーシニア／アイベビーシニア徘徊

※本機器を使用するためにはWi-Fi環境が別途必要です。

※画像はイメージです。スマートフォンは付属しません。

どんなに離れていても
カメラで安心見守り

マットセンサーと組み合わせて感知精度を
さらに高めることができます。

スマホにリアルタイム映像を
表示

双方向通話が可能

杖などに取付けた「お散歩
タグ」を持って屋外に出る
と、屋内に設置した「見守
ガイド」のアラーム音でお
知らせします。

サイズ表（cm）

見守ガイド

お散歩タグ

全幅

11.5

3.5

全長

2.8

2.5

高さ

6.9

7.0

重量（g）

約130

約60

外出を知らせる
“徘徊感知機器”+”オプション機能(GPS)”

見守ガイドお散歩タグ

■運用イメージ

■お散歩コール

お散歩タグから見守ガイドまでの電波到達距離は、見通しで約80m以内です。

見守り機器と携帯端末
をつなぐ、テクノスジャ
パン独自のネットワー
ク環境です。

オプションサービス(介護保険外)を利用するこ
とで、離れた場所(外出先)でも対象者のおおよ
その位置をスマートフォンにお知らせできます。
お散歩タグは防滴仕様です。

※メールイメージです。

※ご利用には別途条件がございますので
　お問い合わせください。

オプションサービス 介護保険対象外

オプションサービス利用料

330円/月 オプションサービス利用料は、㈱テクノスジャパン
へのお支払いとなります。

オプション機能は、専用アプ
リを用いてGPS端末(お散
歩タグ)を携帯または杖など
に装着した方のおおよその
位置をメールで確認できる
サービスです。

ご利用者
負担額

1割

3割

2割

レンタル料金

■品番：OGP-1

※地域によっては取扱いのない商品もございます。　※表示してあるレンタル料金には消費税が含まれております。
※商品の仕様はメーカーの製造時期によって異なる場合がございます。　※商品によっては色・デザインが異なる場合もございます。

※利用限度額を超えた場合のサービス利用料は全額自己負担となります。　※商品によっては廃盤商品のため同等商品にて対応させていただく場合がございます。
※保険者（市区町村）によっては介護保険の対象にならない場合がございます。

※ご利用者様の安全を見守る補助をするものであり、転倒、転落の防止や安全を保障するものではありません。　【単位：ｃｍ】 ※ご利用者様の安全を見守る補助をするものであり、転倒、転落の防止や安全を保障するものではありません。　【単位：ｃｍ】

17-1011
コード

福祉用具貸与

67-1011
コード

介護予防福祉用具貸与
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770円／月
1,540円／月
2,310円／月 7,700円／月

594円／月
1,188円／月
1,782円／月

5,940円／月

484円／月
968円／月
1,452円／月

4,840円／月
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介護保険
について

介護保険
レンタル
対象品

特殊寝台・
特殊寝台
付属品

床ずれ
防止用具

体位
変換器

車いす・
車いす
付属品

スロープ

移動用
リフト

手すり

歩行
補助つえ

歩行器

徘徊
感知機器

自動排泄
処理装置

介護保険
購入
対象品

腰掛便座

排泄予測
支援機器

入浴
補助用具

簡易浴槽

リフト
吊り具

住宅改修
について

介護保険
について

介護保険
レンタル
対象品

特殊寝台・
特殊寝台
付属品

床ずれ
防止用具

体位
変換器

車いす・
車いす
付属品

スロープ

移動用
リフト

手すり

歩行
補助つえ

歩行器

徘徊
感知機器

自動排泄
処理装置

介護保険
購入
対象品

腰掛便座

排泄予測
支援機器

入浴
補助用具

簡易浴槽

リフト
吊り具

住宅改修
について

介護保険
対象外

ご利用者
負担額

1割

2割

3割

レンタル料金

Aタイプ

■品番：　　HKW-1A ／ 　　HKW-1B ／ 　　HKW-1C ／ 　　HKW-1DA B C D

寸法および仕様

家族コール3・スマートには、携帯型受信機、
家族コール3・ポータブルには、ポータブル受信機、
家族コールワイドには、見守ルーターがセットとなります。

床に足を着くと知らせます。

携帯型
受信機

ポータブル
受信機

見守
ルーター

メール（通知画面イメージ）

受信機の
種類

ご利用者に合わせて4種類のセンサータイプと受信機を選ぶことができ、音や振動でお知らせします。

ご利用者
負担額

1割

2割

3割

レンタル料金

■品番：　　HKSM-3A ／ 　　HKSM-3B ／ 　　HKSM-3C ／ 　　HKSM-3D

●【スマート】

サイズ表（cm）

送 信 機

携帯型受信機

ポータブル受信機

見守ルーター

全 幅

10

5.3

6.8

13.5

全 長

6.2

8.6

11.5

7.6

高さ

2.5

1.4

1.9

3.5

重量（g）

150

65

120

約270

サイズ表（cm）

床センサーK

全 幅

100

全 長

50

高さ

0.3

重量（g）

1500

サイズ表（cm）

ベッドセンサーK

全 幅

80

全 長

25

高さ

0.6

重量（g）

600

サイズ表（cm）

超音波･赤外線センサーK

全 幅

11

全 長

7

高さ

3.5

重量（g）

150

サイズ表（cm）

ドアスイッチK

全 幅

5

全 長

1.2

高さ

1.2

重量（g）

32

持ち運べて、受信履歴が確認できる高性能タイプ

ご利用者
負担額

1割

2割

3割

レンタル料金

■品番：　　HKPT-3A ／ 　　HKPT-3B ／ 　　HKPT-3C ／ 　　HKPT-3D

●【ポータブル】
72dBの大音量で据え置き・携帯両用タイプ

■【ワイド】                    
携帯電話やスマートフォンが受信機になるタイプ

別室

無線
（約80m）

通信

（料金不要）見守ルーター

外出先

別居先

設置イメージ

Bタイプ 起き上がると知らせます。
設置イメージ

床センサーK

Cタイプ 検出範囲に入ると知らせます。
設置イメージ

ベッドセンサーK

Dタイプ ドアを開けると知らせます。
設置イメージ

超音波･赤外線センサーK

ドアスイッチK

メーカー独自のプラットフォームを利用するので契約手続きや追加料金は不要です。　※メール受信にかかる通信料はご利用者負担です。（ワイドタイプ）
センサーが作動すると、見守ルーターからメロディ音が鳴ります。

家族コール3・スマート/ポータブル/ワイド

A B C D

A B C D

電波到達距離：約80ｍ

電波到達距離：約100m

■ボタンひとつで伝わる安心

■時刻がくると「光」と「音」でお知らせ

■透明で見やすい収納ポケット

くすりを詰める 時刻をセット お知らせ 服薬時に
ボタンを押すだけ

オプション機能は、専用アプリを用いてメール通知機能と服薬レポートの確認がスマートフォンでできるサービスです。

〔寸法〕幅：38×高さ62×奥行2.5
〔重量〕約500g
〔電源〕AC100Vまたは単3型乾電池×6

服薬する時刻になると、「光」と「メロディ音」でお知らせして 
飲み忘れを防止します。1週間分、1日4回の薬をストックで
きます。

オプションサービスを利用することで、服薬や飲み忘れを家族や介助者にメー
ルでお知らせします。宛先は3件まで登録できます。

くすりコール・ライト

遠くからでもわかる大型LEDランプとメロディ音で知らせます。

中身が一目でわかる、あさ、ひる、よる、寝る前の薬を1週間収納。

販売　税込価格

35,200円

オプションサービス利用料

330円/月

レンタル料金

オプションサービス申込み、
支払いについて

ご利用条件服薬メールアプリ機能その1

オプションサービス

家族(介助者)がスマートフォンを利用しており、
メール受信ができること。(無料メールアドレスは
推奨していません。通知メールが届かない可能
性があります。) 

服薬メールは、服薬や飲み忘れを家族にメールで
お知らせします。
メール送信先は「3件」まで登録できます。

（送信先例)
家族のほか、介助者·薬剤師などの支援者

服薬レポートアプリ機能その2

服薬レポートは、服薬や飲み忘れを○・×で表示し
ます。
今まで確認の難しかった高齢者の服薬状況が一
目で確認できるので、服薬支援と見守りにつなげ
ることができます。

❶オプションサービスのご利用にあたりまして
は、お客様ご自身でサービス提供会社の㈱テ
クノスジャパンへ利用開始の申込みをし、サ
ービス利用料の課金契約をおこなってくだ

　さい。 

❷オプションサービス利用料の支払いは、クレ
ジット決済のみとなります。ご利用可能なクレ
ジットカード：VISA/Master/JCB/AMEX/

　Diners 

オプションサービス利用料は、㈱テクノスジャパン
へのお支払いとなります。

服薬レポート画面

※カレンダー部分の交換をご希望の場合は別途料金が発生します。

※地域によっては取扱いのない商品もございます。　※表示してあるレンタル料金には消費税が含まれております。
※商品の仕様はメーカーの製造時期によって異なる場合がございます。　※商品によっては色・デザインが異なる場合もございます。

※利用限度額を超えた場合のサービス利用料は全額自己負担となります。　※商品によっては廃盤商品のため同等商品にて対応させていただく場合がございます。
※保険者（市区町村）によっては介護保険の対象にならない場合がございます。　※表示してある税込価格は令和6年4月時点での参考価格です。

認知症老人徘徊感知機器
※ご利用者様の安全を見守る補助をするものであり、転倒、転落の防止や安全を保障するものではありません。　【単位：ｃｍ】

17-1011
コード

福祉用具貸与

67-1011
コード

介護予防福祉用具貸与
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550円／月
1,100円／月
1,650円／月

5,500円／月

660円／月
1,320円／月
1,980円／月

6,600円／月
770円／月
1,540円／月
2,310円／月

7,700円／月


